Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 116/2016     Pinheiro Machado, 15 de junho de 2016.

   Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 14 de junho de 2016, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamos que na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 034/2016

Sugestão: “Sugiro ao Poder Executivo Municipal que seja analisada a

possibilidade de instituir no Calendário de Eventos Município nos dias 21, 22 e 23 de

Abril anualmente, o Encontro de Motociclistas de Pinheiro Machado (conforme Pré-

Projeto anexo)”.

Proposição nº 035/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja realizada a manutenção pública na Rua

Mário Simões Lopes em frente ao nº 30”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 009/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja colocado lixeiras em todas as entradas de

nossa cidade”.

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 070/2016

Pedido de Providências: “Reparo imediato na rede de iluminação

pública na Rua Coronel Gervásio Tavares, do trevo da BR 293 à Rua Hoabadir

Rodrigues”.

Proposição nº 071/2016

Pedido de Providências: “Reparo imediato na rede de iluminação

pública na Rua Dutra de Andrade, esquina com a Rua Catulino Dutra”.

Proposição nº 072/2016

Pedido de Providências: “Reparo imediato na rede de iluminação

pública na Rua Dr. Arruda, entre a Rua Assis Brasil e Avenida Protásio Alves”.

Proposição nº 073/2016

Pedido de Providências: “Reparo imediato na rede de iluminação

pública, quanto à instalação de luminária na Rua Dr. Arnaldo Sarubbi, quase

esquina com a Rua Dutra de Andrade”.

                     Proposição nº 074/2016

 Pedido de Providências: “Reparo imediato na rede de iluminação,

quando à instalação de luminária na Rua Dutra de Andrade, quase esquina com a

Rua Dr. Arnaldo Sarubbi”.

 Proposição nº 075/2016

Pedido de Providências: “Retirada de entulho na Rua Barão do Rio Branco, entre a

Rua Coronel João Pereira Madruga e a Rua Onécimo Fagundes”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

Proposição nº 076/2016

Pedido de Providências: “ Manutenção imediata no Ponto da Estrada

da Olaria, localizado conforme foto em anexo”.

Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira          Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS